
会員の皆様へ

盆踊り大会（納涼祭）のご報告と御礼

令和７年７月３１日
赤塚番匠免町会
会長

　毎日どこかで「熱中症警戒アラート」や「救急車のひっ迫アラート」が発令される暑さとなっておりま
す。皆様には、引き続き水分補給や冷房の適切な使用などにご留意いただき、健康にお過ごしいただ
けますようお願い申し上げます。

　さて、本年度の盆踊り大会（納涼祭）は、松月院様の多大なるご厚意の下、駐車場をお借りして、７
月２６日（土）、２７日（日）の２日間にわたり盛大に開催することができました。
　来場者数は、１日目、２日目ともにピーク時には５００人ほど、２日間トータルで２０００人以上はあっ
たものと思われ、新しい会場での開催で地域の皆様への周知がどれほどかとの心配もあった中、ふ
れあいの場としての役割を十分に果たせたかと思っております。
　各町会の踊り手の皆様、赤塚三中の生徒さん方、さらにはお子さん方まで多くの方々が踊りに参加
してくださいました。また、焼きそば、ポップコーン、かき氷など、どのお店も大盛況でしたし、寿会の射
的ブースの前には常時３０人ほどの行列ができる盛り上がりでした。
　盆踊り大会は、本年度初めて松月院様駐車場を会場として開催いたしました。昨年度までの反省を
受け、会員の皆さまの声を参考に会場を設営いたしましたが、試行錯誤することも多く、円滑な運営に
向けては今後も検討を続けて参ります。

　会場をご提供くださいました松月院様並びに多数ご参加いただき会場を盛り上げてくださった来場者
の皆様にあらためて厚く御礼申し上げます。
　また、会場が変わった今回も、多くの方々からお祝いをいただけましたこと、大変感謝いたしておりま
す。今後とも変わらぬご厚情とご厚誼を賜りますようあらためてお願い申し上げます。
　「氷」のご提供等様々な形でご支援をくださった会員の皆様や売店の運営にご協力くださった青年
部、寿会をはじめとする皆様、前日の準備から翌日の片付けまでお力をお貸しくださった部長さん、班
長さん方はじめボランティアの皆様、本当にありがとうございました。

　今後の町会の活動は、「ラジオ体操」、「敬老者祝福」と進めて参ります。引き続きご協力をいただけ
ますようお願い申し上げます。


